
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 79Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA N.º 8846/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao CABO PM OTHON ALVES FIALHO 
PEIXOTO, Matrícula 9992648, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 544142018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao muni-
cípio de Tucuruí, no período de 03 a 04/12/2018, a fi m de cumprir medidas 
judiciais relacionadas ao PIC n° 04/2018-MP/PJT, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8847/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  SOLDADO PM MARCUS VINI-
CIUS PEREIRA DA CONCEICAO, Matrícula 999.2651, conforme autorização 
no âmbito do expediente n.º 544152018, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, 
de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento des-
ta Capital ao município de Tucuruí, nos dias 03 e 04/12/2018, a fi m de 
cumprir medidas judiciais relacionadas ao PIC n° 04/2018-MP/PJT, naquele 
município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8849/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao SOLDADO PM RAFAEL ALVES 
COELHO, Matrícula 999.2469, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 544402018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao muni-
cípio de Tucuruí, no período de 03 a 07/12/2018, a fi m de cumprir medidas 
judiciais relacionadas ao PIC n° 04/2018-MP/PJT, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8850/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária à  CABO PM PAMELLA CRISTINA 
MARTINS CASTRO, Matrícula 999.2831, conforme autorização no âmbi-
to do expediente n.º 544422018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, 
de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei 
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento des-
ta Capital ao município de Tucuruí, nos dias 03 e 04/12/2018, a fi m de 
cumprir medidas judiciais relacionadas ao PIC n° 04/2018-MP/PJT, naquele 
município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8851/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária à  SOLDADO PM ANNA KAROLI-
NE DA SILVA E SILVA, Matrícula 9992769, conforme autorização no âm-
bito do expediente n.º 544432018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, 
de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei 
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta 
Capital ao município de Tucuruí, no período de 03 a 04/12/2018, a fi m de 
cumprir medidas judiciais relacionadas ao PIC n° 04/2018-MP/PJT, naquele 
município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8852/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  SARGENTO PM JOSE AU-
GUSTO DOS SANTOS SALES, Matrícula 999.2642, conforme autorização 
no âmbito do expediente n.º 544552018, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 

da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta 
Capital ao município de Tucuruí, no período de 03 a 04/12/2018, a fi m de 
cumprir medidas judiciais relacionadas ao PIC n° 04/2018-MP/PJT, naquele 
município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8853/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária à   CABO PM LUCIENE DO SOCOR-
RO OLIVEIRA PARDAL COIMBRA, Matrícula 9992834, conforme autorização 
no âmbito do expediente n.º 544902018, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, 
de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento des-
ta Capital ao município de Tucuruí, nos dias 03 e 04/12/2018, a fi m de 
cumprir medidas judiciais relacionadas ao PIC n° 04/2018-MP/PJT, naquele 
município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

Protocolo: 535329
PORTARIA N.º 3220/2018-MP/PGJ

RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 108123/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARLY PAIXAO ALEIXO DOS REIS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-IV
MATRÍCULA: 999.1378
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Inhangapi - PA
DESTINO(S): Curuçá/PA
PERÍODO(S): 03/05/2018 - 04/05/2018, 07/05/2018 - 08/05/2018, 
14/05/2018 - 15/05/2018, 21/05/2018 - 22/05/2018, 28/05/2018 - 
29/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 (cinco) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Desempenhar as funcoes de apoio admi-
nistrativo junto a PJ de Curuca.
Belem, 14 de Maio de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3059/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1011/2019-MP/PGJ publicada 
no D.O.E. em 12/03/2019, protocolo 102511/2019, conforme abaixo 
relacionada:
NOME: JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-IV
MATRÍCULA: 999.251
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA, Castanhal/PA, São Miguel do Gua-
má/PA
PERÍODO(S): 25/02/2019 - 27/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 27 de Maio de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3064/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 688/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 11/03/2019, protocolo 101453/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Cametá
MATRÍCULA: 999.1546
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Cametá
DESTINO(S): Manaus/AM
PERÍODO(S): 22/02/2019 - 23/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário
Belem, 27 de Maio de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos


